

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-2461 - Cláudia-MT

EDITAL RESUMIDO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

A Prefeitura do Município de Cláudia, Estado de Mato Grosso, por determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, torna público que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 001/2017, para os cargos conforme especificação abaixo:

1) DAS VAGAS

Serão ofertadas as seguintes vagas:

1.1 Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC:

Denominação do Cargo	Local de Atuação	Vencimento Mensal (R\$)	Carga Horária Semanal (H/Sem)	N° Vagas
Técnico em Desenvolvimento Infantil e Especial – Ensino Médio	Setor Urbano	R\$ 1.097,99	30 h	06
Técnico em Desenvolvimento Infantil e Especial – Ensino Médio - PcD	Setor Urbano	R\$ 1.097,99	30 h	01
Professor Classe A - Magistério	Setor Urbano	R\$ 1.602,16	30 h	02
Professor Classe B - Licenciatura Plena em Pedagogia	Setor Urbano	R\$ 2.403,24	30 h	04
	Setor Rural – Assentamento Keno	R\$ 2.403,24	30 h	01 Cadastro de Reserva
	Setor Rural – Assentamento Zumbi dos Palmares	R\$ 2.403,24	30 h	01 Cadastro de Reserva
	Setor Rural – Assentamento Doze de Outubro	R\$ 2.403,24	30 h	01 Cadastro de Reserva



ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. Gaspar Dutra - SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-2461 - Cláudia-MT

2) DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas no período de 16/01/2017 à 27/01/2017, nos seguintes horários e local:

HORÁRIO: Das 08h00min. às 11h00min., e das 13h00min. ás 16h00min.

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ENDEREÇO: Avenida Gaspar Dutra, s/n, Bairro Centro, Cláudia-MT.

3) DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

A **prova escrita objetiva** será realizada no dia 05 de Fevereiro de 2017, com duração de 03 (três) horas, com início às 08h00min.

A prova de títulos será realizada no ato da inscrição do candidato, devendo apresentar originais e cópias.

OBS.: O Edital completo encontra-se disponível no mural da Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, bem como, no site da Prefeitura Municipal: http://www.claudia.mt.gov.br/.

Cláudia/MT, dia 09 de Janeiro de 2017.

DALILA MARQUES TRIBUTINO COLMAN Presidente da Comissão

> ALTAMIR KURTEN Prefeito Municipal